
Mindeord for Lis Huge 

En af de markante ergoterapeuter på Fyn, er ikke mere blandt os. Lis Huge døde den 19. maj 2022. Hun 

efterlod os, der havde kontakt med hende gennem hendes virke, med et stort savn. 

Efter endt uddannelse i 1985, startede Lis som ergoterapeut i den daværende sociale ergoterapi i Odense 

kommune. Lis startede i et vikariat, men blev hurtigt fastansat. Vi, der har været med på hendes 

professionelle rejse har oplevet en engageret og altid nysgerrig kvinde, der har været med til at udvikle 

ergoterapien. Hun satte fokus på de områder, der kunne forbedre borgerens livssituation og fremme den 

aktivitetsbaserede tilgang. I en periode var Lis konstitueret leder og i den tid fandt hun frem til, at ledelse 

med et stærkt ergoterapeutisk fokus skulle være hendes fremtid.  Det fyldte resten af hendes arbejdsliv,  

Da Odense kommune omstrukturerede i 1994 fortsatte Lis i en stilling som aktivitetsleder i det daværende 

distrikt Tarup, hvor den sociale ergoterapi var beliggende, udover at have det overordnede ansvar for denne 

institution, fik hun yderligere ansvaret for flere dagcentre og genoptræning i det distrikt, hvor hun var 

aktivitetsleder. 

  

Lis´ store interesse for ledelse gjorde det naturligt for hende, at søge efter mere indflydelse. I 2000 tog hun 

et meget flot spring og fik en stilling som ældrechef i Nørre Åby kommune, den stilling havde hun indtil 

strukturreformens ikrafttræden i 2007. Allerede her kunne man fornemme, at Lis kunne noget særligt, idet 

det ikke var almindeligt at ergoterapeuter fik stillinger som pr. tradition var defineret som sygeplejestillinger. 

Lis kunne med sin faglighed og stærke personlighed sætte det hele menneske i spil. Det var noget 

arbejdsgiverne kunne bruge og det gav i den grad genlyd og hun satte sinetydelige aftryk i måden Nr. Åby 

udviklede sit borgersyn på. Især spørgsmålet om, hvordan man kunne ændre en mere passiv tilgang til 

borgerne til en aktiv medvirken. Alle kender Fredericia modellen, men vi som kender Lis ved, at det var 

noget Lis allerede havde startet i Nr. Åby kommune.    

  

Ved kommunalreformen, hvor flere kommuner blev slået sammen, Nr. Åby med Middelfart, var det ikke 

givet, at man beholdt sine daværende funktioner og det var Lis ganske klar over. Hun valgte derfor en 

strategi, der gik på, at bruge sine kreative og udviklende evner og satsede på at blive sundhedschef i den 

nye store kommune. 

  

Det lykkedes ganske godt og i den stilling virkede hun i godt 10 år, til stor glæde for borgerne i Middelfart 

kommune og ikke mindst samarbejdspartnerne i kommunen og udenfor. Lis udfordrede kendte strukturer 

og var aldrig bange for at give sin mening til kende. Det kunne både være udfordrende men også udviklende 

og det var det Lis kunne, nemlig at sætte sine synspunkter i spil til gavn for borgerne. 

  

Lis blev desværre ramt af sygdom og måtte i september 2017 stoppe med at arbejde. 

Lis var meget engageret i det fagpolitiske arbejde som medlem af Ergoterapeutforeningen.  

Hun var fra midt i 1980’erne til midt i 1990’erne medlem af Hovedbestyrelsen, og i den periode var hun også 

kandidat til næstformandsposten, men blev ikke valgt.  

Hun var ligeledes aktiv i kredsbestyrelsen på Fyn frem til 1989 og i en periode kredsformand.  

Lis var i mange år formand for Uddannelsesudvalget ved på Ergoterapeutuddannelsen i Odense, ligesom 

hun i mange år var tilknyttet censorkorpset. 

Lis var livet igennem engageret i det fagpolitiske arbejde, bla. som aktiv i den fagpolitiske debat, deltager på 

faglige arrangementer og lokale generalforsamlinger. 



Hun var meget visionær og formåede altid at bidrage med nye perspektiver. Hun havde fokus på, hvordan 

ergoterapi kunne bidrage til den samlede opgaveløsning og på fagets udvikling samt ergoterapeuters 

arbejdsvilkår, uddannelses- og jobmuligheder.  

Både i sit daglige faglige virke som leder og som aktiv i den fagpolitiske debat har hun formået at skabe 

respekt om ergoterapi og om ergoterapeuters arbejde. 

Æret være Lis `s minde 

Annette Nygaard og Anne Lise Zilmer 

 


